Expl.: et tunc est corpus et non corpus et apprehendisti sapientiam.

[60], 11-14 = Nr. 2

Arnaldus de Villanova: Flos florum (Diaz y Diaz 1628). Exc.

Inc.: Vidi senem virum clarificatum

[60], 15 = Nr. 2

Descriptio alchimiae

Inc.: De spiritu setenti et aqua viva oritur alchimia

[60], 16-26 = Nr. 3

Raimundus de Terminis: Alchymia (Epistola prima) (Thorndike-Kibre 1603.13). Katalog: Geber, Liber divinitatis

Inc.: Universis et singulis in hac arte divina studentibus

Expl.: et hoc comitto unicuique super animam suam ne de eorum factis reddituri simus rationem. Et sic est finis istius libri.

[60], 26rv = Nr. 4

Senior Zadith filius Hamuel: Senior (liber de alchymia) (Fragm.)

Inc.: Nec praeteriti nec praesentes possunt tingere aurum

[60], 27-29 = Nr. 5

Bernardus Claravallensis OCist: Liber divinitatis

Inc.: Calcinatur prima luna per hunc modum

Expl.: cum his vale amice carissime. Datum Florentiae anno salutis 1506 tertio ianuarii.

[60], 29-35 = Nr. 6

Arcanum philosophiae

Inc.: Archanum philosophiae quod sub brevi compendio contineri videtur

Expl.: cuius calorem ignis non destruit finis.

[60], 35-37 = Nr. 7

Tractatus chymiae

Inc.: Qui veritatem vult consequi

Expl.: et nativitate hominis constat.

[60], 37-41 = Nr. 8

Iohannes Dombelay: Practica per magistrum Ortholanum (Thorndike-Kibre 1182.3).

Inc.: Item quattuor sunt species ad elixir pertinentes

Expl.: id est spiritualis turba.

[60], 41-51 = Nr. 9

Arnaldus de Villanova: Practica particularis ad Bonifatium papam

Inc.: Recipe vitrioli romani puri

Expl.: erit flexible sicut metallum et sic finitum est opus praedictum. Deo gratias.

[60]

Operationes chymiae

Cod. 61

Pap.

2. Hälfte 15. Jh. (Haidinger/Lackner, Autopsie)

G: Alter Seitenstettener Handschriftenbestand (Cerny 1967, 74).

L: Joseph Chmel: Bericht über eine im Jahre 1831 unternommene kleine Reise zum Behufe der Oesterr.
Geschichts-Quellen-Sammlung. *Oesterreichische Zeitschrift für Geschichts- und Staatskunde* (hrsg. von Johann Paul Kaltenbaeck) 2 (1836) 369-371, 376, 379 f., 383 f., 388, 392, 395 f., 404, 407 f., hier: 379 f. Nr. 18.

J. Huemer: Iter Austriacum I. *Wiener Studien* 9 (1887) 51-93, hier: 70 f., 72.

Rudolf Wolkan: Aus österreichischen Handschriftenkatalogen. III: Aus den Handschriften des Benediktinerstiftes Seitenstetten. *Österreichische Zeitschrift für Bibliothekswesen* 3. Folge 1 = 17 (1913) 2-7, 186-194, hier: 6.

Michael Dallapiazza: 'Decamerone' oder 'De claris mulieribus'? Anmerkungen zur frühesten deutschen Boccaccio-Rezeption. *Zeitschrift für deutsches Altertum* 116 (1987) 104-118.